PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Приморский

30.04.2008

№ 105
О внесении изменений в Устав поселения

В целях приведения Устава поселения в соответствие с избирательным законодательством, Бюджетным Кодексом Российской Федерации

муниципальный комитет Приморского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Приморского городского поселения:

1.1. Часть 3 статьи 9 изложить в редакции: «Муниципальные выборы, а также дополнительные и повторные выборы депутатов муниципального комитета, главы поселения назначаются муниципальным комитетом поселения не ранее, чем за 90 и не позднее, чем за 80 дней до единого дня голосования, определенного в соответствии с избирательным законодательством. Повторное голосование на выборах главы поселения назначается избирательной комиссией поселения».

1.2. часть 4 статьи 9 изложить в редакции: «Выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе».

1.3. Статью 8 изложить в новой редакции:

СТАТЬЯ 8. МЕСТНЫЙ РЕФЕРЕНДУМ

1. В целях решения непосредственно населением вопросов местного значения проводится местный референдум.

2. Решение о назначении местного референдума принимается муниципальным комитетом Приморского городского поселения:

1) по инициативе, выдвинутой гражданами Российской Федерации, имеющими право на участие в местном референдуме;

2) по инициативе, выдвинутой избирательными объединениями, иными общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, установленные федеральным законом;

3) по инициативе муниципального комитета и главы администрации поселения, выдвинутой ими совместно.

4. Условием назначения местного референдума по инициативе граждан, избирательных объединений, иных общественных объединений, указанных в пункте 2 части 2 настоящей статьи, является сбор подписей в поддержку данной инициативы, количество которых устанавливается законом Приморского края.

Инициатива проведения референдума, выдвинутая гражданами, избирательными объединениями, иными общественными объединениями, указанными в пункте 2 части 3 настоящей статьи, оформляется в порядке, установленном законодательством.

Инициатива проведения референдума, выдвинутая совместно муниципальным комитетом и главой администрации Приморского городского поселения, оформляется решением муниципального комитета и постановлением администрации соответственно.

Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов Приморского городского поселения.

5. Принятое на местном референдуме решение подлежит обязательному исполнению на территории поселения и не нуждается в утверждении какими-либо органами государственной власти, их должностными лицами или органами местного самоуправления.

6. Органы местного самоуправления поселения обеспечивают исполнение принятого на местном референдуме решения в соответствии с разграничением полномочий между ними, определенным настоящим уставом».

1.4. Статьи 47 – 48, 50 – 55, 57 - 63  признать утратившими силу.

1.5. Статьи 37- 40 изложить в редакции:

«СТАТЬЯ 37. БЮДЖЕТ ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Приморское городское поселение имеет собственный (местный) бюджет.

2. Местный бюджет – форма образования и расходования денежных средств в расчете на финансовый год, предназначенных для исполнения расходных обязательств, относящихся к ведению органов местного самоуправления Приморского городского поселения.

3. Бюджет поселения  и отчет о его исполнении утверждаются решениями муниципального комитета поселения.

4. Органы местного самоуправления поселения обеспечивают сбалансированность бюджета поселения и соблюдение установленных федеральным законодательством требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса, размерам дефицита местного бюджета, уровню и составу муниципального долга, исполнению бюджетных и долговых обязательств Приморского городского поселения.

5. Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета и контроль за его исполнением осуществляются органами местного самоуправления поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных федеральными законами и Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Приморского края.

6. Проект бюджета , решение об утверждении бюджета поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию. По проекту бюджета поселения и проекту годового отчета об исполнении бюджета поселения проводятся публичные слушания.

7. Администрация поселения обеспечивает жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.

СТАТЬЯ 38. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

Доходы местного бюджета формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о налогах и сборах за счет региональных налогов и сборов, отчислений от федеральных налогов и сборов, по которым установлены нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований, средств поступающих от использования имущества, находящегося в собственности поселения, иных средств, поступающих на безвозмездной и безвозвратной основе, в том числе из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

СТАТЬЯ 39. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

Расходы местного бюджета формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения расходных обязательств поселения.

СТАТЬЯ 40. СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН

Средства самообложения граждан – разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования и для которых размер платежей может быть уменьшен. Вопросы введения и использования указанных разовых платежей граждан решаются на местном референдуме».

1.6. Статью 46 считать статьей 41, статью 49 – статьей 42, статью 56 – статьей 43, статью 64 – статьей 47.

1.7. Статьи 44 – 46 изложить в редакции:

«СТАТЬЯ 44. СОСТАВЛЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Бюджет поселения формируется на один финансовый год и утверждается решением муниципального комитета поселения.

2. Проект Нормативного правового акта о бюджете поселения на очередной финансовый год вносится в муниципальный комитет главой администрации поселения.

3. Порядок и сроки составления проекта нормативного правового акта о местном бюджете, перечень документов и материалов, обязательных для представления с проектом нормативного правового акта о бюджете поселения, порядок рассмотрения проекта решения муниципального комитета о бюджете поселения и его утверждения, а также внесения в него изменений определяются администрацией поселения».

СТАТЬЯ 45. ИСПОЛНЕНИЕ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.

1. Исполнение местного бюджета обеспечивается администрацией поселения в соответствии с общими принципами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется

в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации».

СТАТЬЯ 46. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения вместе с необходимыми документами и материалами в сроки и в порядке, установленными муниципальным комитетом поселения, предоставляется главой администрации поселения в муниципальный комитет.

2. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения утверждается муниципальным комитетом не ранее его официального опубликования.».

2. Направить настоящее решение главе поселения для государственной регистрации и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Приморского городского поселения

А. В. Жильникова